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Skomplikowana sytuacja epidemiczna, z jaką zmagamy się od kilku miesięcy spowodowała przeniesienie 
do wirtualnej strefy wielu usług, także tych świadczonych przez administrację publiczną. Coraz częściej 
swoje sprawy załatwiamy zdalnie. Publiczne służby zatrudnienia jeszcze przed pandemią koronawirusa 
zostały wyposażone w niezwykle funkcjonalne i elastyczne narzędzie dedykowane ich Klientom, jakim 
jest wortal praca.gov.pl. W artykule koncentrujemy się na tej części usług, które należą do właściwości 
powiatowych urzędów pracy. Przekonaj się sam, jak wiele spraw możesz załatwić zdalnie i jak bardzo 

 możesz ułatwić sobie życie!

Usługi elektroniczne dla każdego!

Na wstępie warto wyjaśnić pewne dość często powtarzane i docierające do nas błędne przekonanie, 
jakoby katalog spraw możliwych do załatwienia w omawiany sposób dotyczył wyłącznie osób 
bezrobotnych.

Podkreślmy jeszcze raz, iż jest to błędne przekonanie. Usługi dostępne na wortalu praca.gov.pl 
skierowane są do wszystkich Klientów urzędów pracy. Zarówno do osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy, jak i do pracodawców i przedsiębiorców.

A więc do rzeczy…

Katalog spraw, jakie załatwisz korzystając z praca.gov.pl
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Usługi elektroniczne realizowane przez Publiczne Służby Zatrudnienia zostały podzielone na stronie 
praca.gov.pl na 6 głównych kategorii.

Po wejściu na stronę internetową pod wspomnianym adresem, odwiedzający ma do wyboru 
następujące kategorie:

Rejestracja/wyrejestrowanie osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy,

Zgłoszenie oferty pracy, stażu i praktyk,

Tarcza antykryzysowa,

Zatrudnianie cudzoziemców,

Wnioski dotyczące rejestrów KRAZ, WPZ, RIS, RPA EURES,

Wnioski o usługi i świadczenia z urzędu.
 

 
Dokonujac poszczególych wyborów możecie Państwo załatwić elektronicznie 
następujące sprawy:

I. Rejestracja/wyrejestrowanie osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy

Zgłoszenie do rejestracji jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy (KRB),

Uzupełnienie załączników do wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna lub 
poszukująca pracy (PSZ-KRBU),

Zgłoszenie podjęcia pracy (PSZ-ZPP),

Zgłoszenie rozpoczęcia/wznowienia działalności gospodarczej (PSZ-ZRDG),

Zgłoszenie wyjazdu lub braku gotowości do podjęcia zatrudnienia (PSZ-ZBG),

Wniosek o pozbawienie statusu osoby bezrobotnej (PSZ-WPSB),
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Wniosek o przeniesienie dokumentów do urzędu pracy właściwego ze względu na nowe miejsce 
zamieszkania (PSZ-WPD).
 

II. Zgłoszenie oferty pracy, stażu i praktyk

Zgłoszenie oferty pracy (PSZ-ZOPP),

Zgłoszenie stażu lub praktyki (PSZ-ZOPS) – OBSŁUGIWANE PRZEZ CENTRUM INFORMACYJNE 
,SŁUŻB ZATRUDNIENIA – ZIELONA LINIA

Zgłoszenie praktyki studenckiej w administracji (KPRM-ZSP) – REJESTRACJA W CENTRALNEJ BAZIE 
.OFERT PRACY

 

III. Tarcza antykryzysowa

Wniosek o przyznanie świadczeń na rzecz ochrony miejsc pracy (VIA-WOMP) – OBSŁUGIWANE 
,PRZEZ WOJEWÓDZKIE URZĘDY PRACY
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Wniosek o przyznanie świadczeń na rzecz ochrony miejsc pracy na dofinansowanie 
wynagrodzenia pracowników nieobjętych przestojem – OBSŁUGIWANE PRZEZ WOJEWÓDZKIE 

,URZĘDY PRACY

Wniosek o udzielenie pożyczki na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej mikroprzedsiębiorcy (PSZ-PKDG),

Wniosek o udzielenie pożyczki na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności organizacji 
pozarządowej,

Wniosek przedsiębiorcy o dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 
składek na ubezpieczenie społeczne (PSZ-DKWP),

Wniosek o dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 
przedsiębiorcy niezatrudniającego pracowników (PSZ-DKDG),

Wniosek organizacji pozarządowej lub podmiotu o dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń 
pracowników oraz składek na ubezpieczenie społeczne (PSZ-DKWO),

Wniosek kościelnej osoby prawnej o dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników 
oraz składek na ubezpieczenie społeczne.

 

IV. Zatrudnianie cudzoziemców
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Oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi

Oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi (PSZ-OPWP),

Oświadczenie podmiotu działającego jako agencja pracy tymczasowej o powierzeniu 
wykonywania pracy cudzoziemcowi w charakterze pracownika tymczasowego (PSZ-OPWPA),

Powiadomienie o podjęciu / niepodjęciu pracy przez cudzoziemca na podstawie oświadczenia 
wpisanego do ewidencji oświadczeń (PSZ-PPPO),

Powiadomienie o zakończeniu pracy cudzoziemca na podstawie oświadczenia wpisanego do 
ewidencji oświadczeń (PSZ-PZPO).

Zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca

Wniosek o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej (PSZ-WZPS),

Wniosek o wydanie przedłużenia zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (PSZ-WPZPS),

Oświadczenie podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi o zgłoszeniu się 
cudzoziemca w celu wykonywania pracy sezonowej (PSZ-OZPS),
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Wniosek podmiotu działającego jako agencja pracy tymczasowej o wydanie zezwolenia na pracę 
sezonową cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w charakterze pracownika 
tymczasowego (PSZ-WZPSA),

Wniosek podmiotu działającego jako agencja pracy tymczasowej o wydanie przedłużenia 
zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 
charakterze pracownika tymczasowego (PSZ-WPZPSA).

Zezwolenia na pracę cudzoziemca – .OBSŁUGIWANE PRZEZ URZĘDY WOJEWÓDZKIE

V. Wnioski o usługi i świadczenia z urzędu

 

Wniosek o zawarcie umowy o zorganizowanie stażu (PSZ-WZUZS),

Wniosek o skierowanie na szkolenie (PSZ-WSI),

Wniosek o wydanie i wypłatę dodatku aktywizacyjnego (PSZ-WPDA),

Wniosek o przyznanie bonu zatrudnieniowego dla osoby bezrobotnej do 30 roku życia (PSZ-
WBZAT),

Wniosek o wydanie zaświadczenia (PSZ-WWZ),

Wniosek o przelew świadczenia na konto (PSZ-PSK),

Pismo do urzędu (PSZ-PU).
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VI. Wnioski dotyczące rejestrów KRAZ, WPZ, RIS, RPA EURES

 

Jak wspomnieliśmy wcześniej na wortalu praca.gov.pl dostępna jest kategoria „Wnioski dotyczące 
rejestrów KRAZ, WPZ, RIS, RPA EURES". Jest to jednak część w całości obsługiwana przez  wojewódzkie 

.urzędy pracy

Wymagana rejestracja konta

Aby skorzystać z elektronicznych usług Publicznych Służb Zatrudnienia wymagana jest rejestracja i 
weryfikacja konta.

Dostępne są 3 metody rejestracji konta na wortalu :praca.gov.pl

Rejestruj konto i zweryfikuj kwalifikowanym podpisem elektronicznym,

Rejestruj konto  i zweryfikuj przez login.gov.pl (np. E-PUAP),

Rejestruj konto niezweryfikowane (weryfikacja odbywa się w urzędzie pracy).

Zapraszamy do korzystania z elektronicznych usług urzędów pracy.

https://praca.gov.pl
https://praca.gov.pl
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